
 

Uchwała Nr   XLV/259/2018 

Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

z dnia 27 sierpnia  2018r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

 

 

 Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 9 lit.c i art.58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2018r. poz. 994 z późniejszymi zmianami) 

oraz art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 

2017r. poz. 2077 z późniejszymi zmianami)  

 

Rada Gminy  

uchwala, co następuje: 

 

 §1. W uchwale Nr XLII/237/2018 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 30 

maja 2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Poznaniu wprowadza się następujące zmiany: 

 1)§1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.Postanawia się zaciągnąć w latach 2018-2019  długoterminową pożyczkę z  

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja i rozbudowa istniejącej 

oczyszczalni ścieków w Boguszynie” w wysokości 5 043 117,00 zł (słownie: pięć 

milionów czterdzieści trzy tysiące sto siedemnaście złotych 
00

/100), w tym:  

       - w roku  2018 do kwoty   967 239,00 zł; 

       - w roku 2019 do kwoty 4 075 878,00 zł.”; 

 

2)§3 otrzymuje brzmienie: 

 „§3. W celu zabezpieczenia umowy pożyczki zaciąga się zobowiązanie wekslowe do 

kwoty 5 043 117,00 zł, które zostanie pokryte z dochodów własnych gminy.” 

 

 §2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

 

 §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

       /-/ Waldemar Tomaszewski 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

Nr  XLV/259/2018  z dnia 27 sierpnia 2018r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

 

 

 

 W latach 2018 – 2019 planuje się zrealizować zadanie inwestycyjne pod nazwą  

„ Modernizacja i Rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w Boguszynie”. 

Na wymienione przedsięwzięcie brak jest pokrycia w planowanych dochodach Gminy. 

Realizacja tej inwestycji wymaga zatem zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

 Zaciągnięta pożyczka długoterminowa wraz z należnymi odsetkami spłaca będzie z 

dochodów własnych Gminy w latach obejmujących spłatę. 

Po przeprowadzonym przetargu na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Modernizacja i rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w Boguszynie”, należy zmienić 

powyższą uchwałę ze względu na niższą kwotę  wykonania i termin realizacji zadania, który 

zostaje w znacznej części przesunięty na 2019r.  

Zaciągnięcie długoterminowej pożyczki stanowi kompetencję Rady Gminy w myśl 

art.18 ust.2 pkt 9 lit.c ustawy o samorządzie gminnym.  

Z tych względu podjęcie uchwały jest zasadne. 

  

 

        Wójt Gminy 

       /-/ Aleksander Podemski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


